



## 平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 7 月 27 日

上場会社名 株式会社 中京銀行  
コード番号 8530

上場取引所 東証・名証第 1 部  
本社所在都道府県 愛知県

(URL <http://www.chukyo-bank.co.jp/>)

代表者 役職名 取締役頭取 氏名 末安 堅二  
問合せ先責任者 役職名 執行役員総合企画部長 氏名 水貝 福夫 TEL (052)249-1613

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

貸倒引当金は、平成 17 年 6 月末時点の資産自己査定結果に基づく対象残高に対し、平成 17 年 3 月期に適用した貸倒実績率等を用いて計上しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

監査法人の監査の有無 : 無

### 2. 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	経常収益	経常利益	四半期（当期）純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18 年 3 月期第 1 四半期	9,964	3,264	1,500
17 年 3 月期第 1 四半期			
(参考) 17 年 3 月期	37,779	8,609	4,773

	1 株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
18 年 3 月期第 1 四半期	6.91	
17 年 3 月期第 1 四半期		
(参考) 17 年 3 月期	21.86	

(注) 四半期の経営成績の開示は、当連結会計年度より実施しておりますので、前年第 1 四半期実績及び増減率については記載しておりません。

#### [ 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第 1 四半期（3 ヶ月間）の当行グループの経営成績につきましては、経常収益は 9,964 百万円、経常利益は 3,264 百万円、四半期純利益は 1,500 百万円となりました。当中間期（6 ヶ月間）の業績予想に対する進捗率は、経常収益 52.7%、経常利益 70.9%、中間純利益 73.1%、当期（12 ヶ月間）の業績予想に対する進捗率は、経常収益 27.0%、経常利益 48.0%、当期純利益 45.4%となりました。

### (2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18 年 3 月期第 1 四半期	1,567,143	85,497	5.4	393.73
17 年 3 月期第 1 四半期				
(参考) 17 年 3 月期	1,588,104	83,665	5.2	385.16

(注) 四半期の財政状態の開示は、当連結会計年度より実施しておりますので、前年第 1 四半期実績については記載しておりません。

#### [ 財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等 ]

当第 1 四半期末における主要勘定の残高は、貸出金は前期末比 231 億円減少し 1 兆 1,273 億円、有価証券は前期末比ほぼ横這いの 3,373 億円、預金は前期末比 213 億円減少し 1 兆 4,133 億円となりました。その結果、総資産は 209 億円減少し 1 兆 5,671 億円となりました。また、株主資本は、四半期純利益 15 億円等を計上しました結果、前期末比 18 億円増加し 854 億円となりました。

### 3. 18 年 3 月期の連結業績予想（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

平成 18 年 3 月期第 1 四半期までの損益状況は順調に推移しており、5 月 20 日に公表した平成 18 年 3 月期中間期及び通期の業績見通しは変更ありません。

## 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	当四半期末(A) (平成18年3月期 第1四半期末)	前四半期末(B) (平成17年3月期 第1四半期末)	比 較 (A) - (B)	(参考) 平成17年3月期末 (C)	比 較 (A) - (C)
(資産の部)					
現金預け金	57,566			59,671	2,105
コ-ルロ-ン及び買入手形	5,221			3,253	1,968
買入金銭債権	74			74	0
商品有価証券	625			435	190
有価証券	337,397			337,484	87
貸出金	1,127,358			1,150,478	23,120
外国為替	5,583			4,806	777
その他資産	12,130			11,231	899
動産不動産	23,721			24,571	850
繰延税金資産	1,110			1,080	30
支払承諾見返	24,733			24,776	43
貸倒引当金	28,380			29,759	1,379
資産の部合計	1,567,143			1,588,104	20,961
(負債の部)					
預借金	1,413,345			1,434,693	21,348
借入金	8,900			11,910	3,010
外国為替	22			43	21
社債	10,000			10,000	0
その他負債	12,398			11,853	545
賞与引当金	473			885	412
退職給付引当金	1,210			1,179	31
繰延税金負債	5,495			3,954	1,541
再評価に係る繰延税金負債	4,370			4,472	102
支払承諾	24,733			24,776	43
負債の部合計	1,480,950			1,503,768	22,818
(少数株主持分)					
少数株主持分	695			670	25
(資本の部)					
資本金	31,844			31,844	0
資本剰余金	23,184			23,184	0
利益剰余金	8,892			7,994	898
土地再評価差額金	5,426			5,391	35
その他有価証券評価差額金	16,284			15,381	903
自己株式	134			131	3
資本の部合計	85,497			83,665	1,832
負債、少数株主持分及び資本の部合計	1,567,143			1,588,104	20,961

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 平成17年3月期第1四半期末の計数は、四半期決算を実施していないため記載しておりません。

## 四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	当四半期(A) (平成18年3月期 第1四半期)	前四半期(B) (平成17年3月期 第1四半期)	比 較 (A) - (B)	(参考) 平成17年3月期
経 常 収 益	9,964			37,779
資 金 運 用 収 益	7,455			28,905
(うち貸出金利息)	( 5,849 )			( 23,937 )
(うち有価証券利息配当金)	( 1,526 )			( 4,816 )
役 務 取 引 等 収 益	1,246			5,202
そ の 他 業 務 収 益	173			766
そ の 他 経 常 収 益	1,089			2,905
経 常 費 用	6,700			29,169
資 金 調 達 費 用	381			1,330
(うち預金利息)	( 261 )			( 867 )
役 務 取 引 等 費 用	431			1,702
そ の 他 業 務 費 用	157			391
営 業 経 費	5,354			20,788
そ の 他 経 常 費 用	375			4,956
経 常 利 益	3,264			8,609
特 別 利 益	13			13
特 別 損 失	839			534
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,437			8,088
法人税、住民税及び事業税	89			610
法 人 税 等 調 整 額	821			2,670
少 数 株 主 利 益	26			34
四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	1,500			4,773

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 平成17年3月期第1四半期の計数は、四半期決算を実施していないため記載しておりません。

## 四半期連結剰余金計算書

(単位:百万円)

科 目	当四半期(A) (平成18年3月期 第1四半期)	前四半期(B) (平成17年3月期 第1四半期)	比 較 (A) - (B)	(参考) 平成17年3月期
(資本剰余金の部)				
資本剰余金期首残高	23,184			23,184
資本剰余金四半期末(期末)残高	23,184			23,184
(利益剰余金の部)				
利益剰余金期首残高	7,994			4,253
利益剰余金増加高	1,500			4,939
四半期(当期)純利益	1,500			4,773
土地再評価差額金取崩額	-			166
利益剰余金減少高	603			1,198
配 当 金	542			1,194
役 員 賞 与	25			-
自己株式処分差損	0			4
土地再評価差額金取崩額	34			-
利益剰余金四半期末(期末)残高	8,892			7,994

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 平成17年3月期第1四半期の計数は、四半期決算を実施していないため記載しておりません。

## セグメント情報

### 1. 事業の種類別セグメント情報

当四半期において、連結会社は銀行業以外に一部でクレジットカード業務、信用保証業務等の事業を営んでおりますが、それらの事業の全セグメントに占める割合が僅少であるため、事業の種類別セグメント情報は記載しておりません。

### 2. 所在地別セグメント情報

当四半期において、全セグメントの所在地は国内のため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

### 3. 国際業務経常収益

当四半期において、国際業務経常収益が連結経常収益の10%未満のため、国際業務経常収益の記載を省略しております。

## (参考資料)

## 1. 損益の状況(単体)

(単位:百万円)

	当四半期 (平成18年3月期第1四半期) (3ヶ月間)	平成17年3月期
業務粗利益	7,473	29,728
資金利益	6,903	27,136
役務取引等利益	617	2,475
その他業務利益	47	116
経費(除く臨時処理分)	5,065	19,916
人件費	2,735	11,289
物件費	1,861	7,550
税金	468	1,077
業務純益(一般貸倒繰入前)	2,408	9,812
コア業務純益	2,388	9,611
一般貸倒引当金繰入	284	3,727
業務純益	2,693	13,539
うち国債等債券損益(5勘定戻)	19	200
臨時損益	425	5,211
うち株式等関係損益	896	1,665
うち不良債権処理額	257	6,244
経常利益	3,118	8,328
特別損益	828	530
税引前四半期(当期)純利益	2,290	7,797
法人税、住民税及び事業税	7	186
法人税等調整額	852	2,965
四半期(当期)純利益	1,430	4,644

## 2. 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」(単体)

(単位:百万円)

	平成17年6月末	平成17年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	19,784	20,496
危険債権	30,215	35,073
要管理債権	8,941	9,912
合計	58,941	65,481
正常債権	1,091,679	1,109,450
総与信合計	1,150,620	1,174,930

## 3. 自己資本比率(国内基準)

	平成17年9月末(予想値)	平成17年3月末(実績)
連結自己資本比率	8.8%程度	9.12%
連結Tier比率	6.9%程度	6.95%
単体自己資本比率	8.8%程度	9.06%
単体Tier比率	6.9%程度	6.88%

## 4. 時価のある有価証券の評価差額（単体）

（単位：百万円）

	平成17年6月末				平成17年3月末			
	時価	評価差額	評価差額		時価	評価差額	評価差額	
			うち益	うち損			うち益	うち損
その他有価証券	325,216	26,892	28,435	1,542	325,307	25,421	27,570	2,149
株 式	40,888	19,976	20,018	41	41,820	20,821	20,867	45
債 券	178,948	4,824	4,887	63	180,067	4,076	4,188	112
そ の 他	105,379	2,091	3,529	1,437	103,419	523	2,514	1,990

## 5. デリバティブ取引（単体）

## (1) 金利関連取引

（単位：百万円）

区分	種 類	平成17年6月末		
		契約額等	時価	評価損益
店頭	金利スワップ	10	0	0

（単位：百万円）

平成17年3月末		
契約額等	時価	評価損益
22	0	0

（注）ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

## (2) 通貨関連取引

（単位：百万円）

区分	種 類	平成17年6月末		
		契約額等	時価	評価損益
店頭	為替予約	25,937	478	478

（単位：百万円）

平成17年3月末		
契約額等	時価	評価損益
34,648	323	323

（注）ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

## 6. 預金・貸出金の残高（単体）

（単位：百万円）

平成17年6月末	
預 金（未残）	1,415,549
貸 出 金（未残）	1,123,161

（単位：百万円）

平成17年3月末	
	1,439,112
	1,148,400